
Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931

CB PM CLAUDIA NAZARÉ OLIVEIRA DA SILVA
CPF: 448.471.062-53;
CB PM JOÃO BATISTA TAVARES
CPF: 186.690.342-04;
CB PM JOSÉ RICARDO CORDEIRO
CPF: 468.362.092-87;
CB PM JUCIALDO DA SILVA PINHEIRO
CPF: 594.401.712-00;
SD PM HALDRIN COLLIS MENDONÇA TOCATINS DA
CONCEIÇÃO CPF: 794.173.452-49;
SD PM JOÃO ALEXANDRE COSTA NOGUEIRA
CPF: 639.852.172-20;
SD PM LUCIVAL LEMOS TAVARES
CPF: 929.588.342-04;
SD PM GLAYDSON JOSÉ VASCONCELOS LIMA
CPF: 840.882.492-91  
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853968

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1047/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015304233, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 17 a 20/07/2015;
1.ADM - JAIR QUEIROZ DE FIGUEREDO - MAT: 5891940
2.ADM - DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS - MAT: 5906794/1
3.ADM - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854034
 

PORTARIA Nº 1048/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015305727, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 17 a 18/07/2015;
1.DPC - MARCIO AUGUSTO TORK DA SILVA - MAT: 5835267
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854036
 

PORTARIA Nº 1049/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1.IPC - FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA - MAT: 5233186
2.MPC - TARCISIO DE SOUZA DO NASCIMENTO - MAT: 5331080
3.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
4.EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966
5.DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT: 5824737
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2.025,00 ( DOIS MIL E VINTE E 
CINCO REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854037
 

PORTARIA Nº 1050/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1.EPC - TATIANA DAS GRACAS PINTO COSTA - MAT: 57215767
2.PAP - MARIA DO CARMO ARAUJO DA SILVA - MAT: 700355
3.EPC - LUCICLEIA ALVES VALINO - MAT: 73415
4.ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT: 54185984
5.DPC - ARMANDO TADEU MOURAO ALONSO - MAT: 56537
6.MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT: 5704332
7.IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
8.IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT: 5452856
9.IPC - RUY SALES MACEDO ALVES - MAT: 5595894
10.ATPC - RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT: 
70734
11.EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT: 
5825873
12.EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
13.IPC - ELY HALDO AGUIAR DA SILVA - MAT: 5692970
14.PAP - ANTONIO JOSE LIMA ANTUNES - MAT: 5157340
15.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
16.DAS - CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 
57203631
17.IPC - JOAO PROTA ALVES DA SILVA - MAT: 5876982
18.ADM - LUIZ RICARDO TEIXEIRA BARBOSA - MAT: 5897728
19.IPC - IVALDENEY MENDES DE HOLANDA - MAT: 5109370
20.IPC - FATIMA DO SOCORRO BARROS DA SILVA - MAT: 
5859220
21.IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT: 62472
22.ADM - ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT: 5888806
23.EPC - JOSE MARIA DE SOUSA HONORATO - MAT: 5412757
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  9.315,00 ( NOVE MIL E TREZENTOS 
E QUINZE REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854039
 

PORTARIA Nº 1051/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1.PERITO - JOAO BOSCO DA COSTA PEREIRA - MAT: 66257
2.IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT: 5332095
3.IPC - RENATO MELO DOS REIS - MAT: 5233321
4.DPC - MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO - MAT: 5231787
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854042
 

PORTARIA Nº 1052/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA

OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1.IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT: 58424
2.IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
3.IPC - MARIA OSMARINA DOS SANTOS TEIXEIRA - MAT: 554952
4.IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 
5703786
5.IPC - LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA GOES - MAT: 5886716
6.IPC - MAYNARD PINHEIRO DE MELO JUNIOR - MAT: 5636868
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  3.240,00 ( TRÊS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854044
 

PORTARIA Nº 1053/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ATPC - JOSE CARLOS GUIMARAES ALEXANDRE - MAT: 
5158150
2 . PAP - PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO - MAT: 5157552
3 . IPC - FRANCILEY DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5692784
4 . IPC - JOSE NAZARENO DA SILVA SENA - MAT: 54189362
5 . ADM - RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT: 
57188110
6 . EPC - WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA - MAT: 
5836921
7 . IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - MAT: 
5785944
8 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT: 
70440
9 . EPC - OLINDA DE NAZARE ELLERES NEVES - MAT: 5209137
10. DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT: 
5280303
11. DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
12. EPC - MONICA DO SOCORRO NEVES DE ALMEIDA - MAT: 
55589203/2
13. IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT: 8400757
14. IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
15. EPC - MARIO SERGIO NAZARE PEREIRA - MAT: 5620074
16. ADM - LUIZ CARLOS GONÇALVES DA CRUZ - MAT: 5914380
17. ADM - GILBERTO FERNANDES DA SILVA - MAT: 5208947
18. IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
19. IPC - ANTONIO SERGIO SOUZA SILVA - MAT: 8400772
20. IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT: 12477030
21. IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
22. EPC - PAULO SERGIO FRADE DE ARAUJO - MAT: 5133769
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  8.910,00 ( OITO MIL NOVECENTOS 
E DEZ REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854046
 

PORTARIA Nº 1054/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ADM - JOSE ALONSO SERRAO MONTEIRO - MAT: 2009935
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA FERREIRA - MAT: 5415209
3 . MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT: 5331188
4 . IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT: 5853249
5 . IPC - GONTRAM GAMA FEIO JUNIOR - MAT: 5411920
6 . IPC - IVAN RODRIGUES DA CONCEICAO - MAT: 5865824
7 . VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT: 
7006535
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


